
Protokół Nr 14/2020 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 27 października 2020 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta.   
 
Porządek posiedzenia:  
 

 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia  
           komisji. 

2. Omówienie przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard, o kształtowaniu się  
    wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz przebiegu wykonania planów finansowych  
    miejskich instytucji kultury za pierwsze półrocze 2020 r. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard - druk A, 

b) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta za 
pomocą innego instrumentu płatniczego - druk BI , 

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk C, 
d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029   

- druk D, 
e) uchylająca uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów - druk E, 

     f) w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz  
         mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu zabaw dla dzieci - druk F. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 

 Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia  
           komisji. 
 

Posiedzenie o godz. 933 „otworzył i prowadził” R. Borkowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  

Przewodniczący Komisji - pytał czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji? 
Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zaproponował ściągnięcie z porządku obrad punktu 3f 
„Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców osiedla 
Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz mieszkańców domków jednorodzinnych 
w sprawie placu zabaw dla dzieci - druk F.”.  
 Zdaniem Przewodniczącego Komisji sprawa petycji należy do właściwości Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypowie się w sprawie 
powyższej petycji.   

 
Komisja pozytywnie przegłosowała zmianę porządku posiedzenia polegająca na 

zniesieniu z porządku posiedzenia punktu 3f „Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz 
mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu zabaw dla dzieci - druk F.”: za- 4, 
przeciw-1, wstrzymało się - 0. Porządek Komisji został zmieniony. 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 11/2020 

z posiedzenia komisji w dniu 25 sierpnia 2020 r. i protokołu nr 13/2020 z posiedzenia komisji 
w dniu 22 września 2020 r.  
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Komisja przyjęła protokół Nr 11/2020 z posiedzenia komisji w dniu 25 sierpnia 2020 r. 
i protokół nr 13/2020 z posiedzenia komisji w dniu 22 września 2020 r., głosując: za - 5 
(jednogłośnie).  
 
Ad 2. Omówienie przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard, o kształtowaniu się  
          wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz przebiegu wykonania planów  
          finansowych miejskich instytucji kultury za pierwsze półrocze 2020 r. 
 
  Przewodniczący Komisji - poinformował, że w związku z tym iż wszyscy radni dużo 
wcześniej otrzymali obszerny dokument prosi o krótkie omówienie i przypomnienie. 
  Informację przedstawił Sekretrz Miasta P. Janowski. 
  Radny J. Sosnowski - pytał kiedy odbędzie się spotkanie w sprawie 
przyszłorocznego budżetu Miasta? 
  Sekretrz Miasta - odpowiedział, że spotkanie na temat budżetu na rok 2021 
odbędzie się po terminie, kiedy znane będą ostateczne wskaźniki budżetu 
Państwa. Prawdopodobnie spotkanie odbędzie się  w pierwszym tygodniu listopada.  
  Budżet nie będzie łatwy. Pierwsze wskaźniki dotyczące dotacji, jeżeli  chodzi 
o pomoc społeczną to  są mniej więcej na poziomie tego roku.   
  Spodziewamy się, że dochody z PIT będą niższe, natomiast subwencja oświatowa 
będzie nieco wyższa.   
  Widzimy też większe potrzeby naszych jednostek, które na rok 2021 są wyższe od 
planów w bieżącym roku. 
  Radny J. Sosnowski - pytał czy planowane są redukcje finansów w jednostkach 
i czy jednostki zostały o tym poinformowane? 
  Sekretrz Miasta - odpowiedział, że na razie próbujemy oszacować wartość 
dochodów, które Miasto mogły w przyszłym roku pozyskać i pod dochody będzie można 
proponować poszczególnym jednostkom odpowiednie plany.  
  Na razie żadna z jednostek nie otrzymała informacji, że ma dostosować, czy 
zredukować swój plan. Jeszcze nie na tym etapie.  
  Na pewno sytuacja będzie miała miejsce, że nie będzie możliwości zabezpieczenia 
wszystkich jednostek w takie środki finansowe jakie sobie życzą i które zaplanowali 
składając plany we wrześniu.  
  Różnica pomiędzy naszymi szacowanymi dochodami, które jesteśmy w  stanie 
pozyskać w roku przyszłym a oczekiwaniami jednostek wynosi około 17.000.000 zł. 
   Radny J. Sosnowski - pytał czy w przyszłym roku Miasto zamierza zaciągać 
pożyczki, kredyty? Czy deficyt się powiększy? 
  Sekretarz Miasta - odpowiedział, że deficyt się nie powiększy tylko zadłużenie. 
Deficyt jest ustalony na poziomie danego roku.  
  Oczywiście będzie planowany deficyt i on będzie wynikał tylko i wyłącznie ze 
realizowanych inwestycji. Deficyt będzie po stronie wydatków majątkowych. Nie może być 
deficytu na wydatkach bieżących. 
  Globalnie suma naszych dochodów majątkowych jest większa niż suma wkładu 
własnego Miasta potrzebnego do realizowanych inwestycji.  
  Radna E. Żółtowska - poruszyła kwestię dofinansowań z Funduszu Dróg 
Samorządowych.  
  Sekretrz Miasta - odpowiedział, że każdego roku realizowane są inwestycje 
z Funduszu Dróg Samorządowych.  
  Generalnie stosujemy takie podejście do zarządzania budżetem, że czasami warto 
zadłużyć budżet Miasta, po to żeby pozyskać środki na przykład na wkład własny tak, aby 
można było pozyskać dodatkowe wsparcie zewnętrzne i zrealizować jakąś inwestycję.  
 Radny J. Sosnowski - pytał o realizację projektu dotyczącego Zaułka Drzewnego? 

Sekretrz Miasta - odpowiedział,  że realizacja projektu jest podzielona na dwa 
pozwolenia na budowę.  

Jedno pozwolenie jest tylko i wyłącznie na kładki, które będą łączyły ulicę 
Nadbrzeżną z Zaułkiem Drzewnym. To pozwolenie zostało już przez Starostwo Powiatowe 
wydane i uprawomocniło się.  
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Miasto oczekuje na drugie pozwolenie na budowę dotyczące zagospodarowania 
całego terenu. Spodziewamy się, że do końca października pozwolenie na budowę zostanie 
wydane. 

Jeżeli warunki pogodowe będą sprzyjające to jeszcze w tym roku wykonawca 
rozpocznie prace. Termin wykonania prac jest do końca października 2021 roku.  

Radny J. Sosnowski - pytał o ulicę Nabrzeżną? 
Sekretrz Miasta - odpowiedział, że na ulicy Nadbrzeżnej stary asfalt będzie 

sfrezowany i zostanie położony nowy.  
Zdaniem Radnego mając na myśli omawiany rejon dobrze byłoby dokończyć 

inwestycję na ulicy Miłej. 
Radna E. Żółtowska - powiedziała, że za poprzedniego Prezesa BTBS Sp. z o.o. 

obiecano nam zamianę działki z ulicy Klonowej na działkę z Zaułku Drzewnego i takie 
zostało wystosowane  pismo.   

Sprawa była wcześniej omawiana i dotyczyła utrzymania porządku przy 
nieruchomościach, ustawienia pojemników na odpady komunalne dla kilku wspólnot przy 
ul. Klonowej, ul. Lipowej.  

Radna - pytała jak daleko jest posunięta ta sprawa?  
Sekretrz Miasta – odpowiedział, że sprawę sprawdzi i udzieli Radnej odpowiedzi.  
Przewodniczący Komisji – pytał czy zagrożona jest inwestycja zapisana w WPF 

dotycząca przystani kajakowej? 
Sekretrz Miasta – odpowiedział, że nie jest zagrożona.  
Przesunięty został termin realizacji na wniosek Miasta Kołobrzeg w związku 

z sytuacją epidemii i sytuacją finansową. Miasto Kołobrzeg zwróciło się do ZMiGDP o roczną 
prolongatę terminu realizacji.  

Inwestycja jest o pół roku przesunięta i na tę chwilę nie ma zagrożenia. 
Przewodniczący Komisji - pytał o realizację budowy żłobka? 
Sekretrz Miasta - odpowiedział, że jeżeli chodzi o żłobek to działamy dwutorowo. 

Z jednej strony mamy podpisaną umowę na bieżący rok i złożyliśmy też wniosek na rok 
kolejny.  

Generalnie chcielibyśmy wykorzystać pieniądze z roku 2020 z Funduszu Pracy. 
Zwróciliśmy do Wojewody o przedłużenie realizacji umowy na budowę żłobka po nieudanym 
rozstrzygnięciu pierwszego przetargu. Wówczas decyzja Wojewody o przesunięciu terminu 
była negatywna z uwagi na brak przepisów prawnych.  

W międzyczasie na poziomie Rządowym przygotowana została nowelizacja 
specustawy covidowej, która zmieniała również zasady wydatkowania środków  z Funduszu 
Pracy. Przepisy ustawy dopuszczały możliwości przesunięcia terminu realizacji.  

Powtórnie został skierowany wniosek o zmianę terminu realizacji do końca listopada 
przyszłego roku. 

Mamy umowę z projektantem, który rozpoczął już prace wybudowania żłobka 
w technologii tradycyjnej, murowanej.  

Na przełomie 2020/2021 będzie dokumentacja z pozwoleniem na budowę.  
Radny K. Pietrzak-– pytał czy jest szansa na zabezpieczenie środków na ogłoszenie 

przetargu na dokumentację projektową na osiedle domków jednorodzinnych przy 
ul. Muzycznej? 

Sekretrz Miasta - odpowiedział, że jego zdaniem tak. 
Radny K. Pietrzak - pytał czy zaplanowane będą środki na poważniejsze remonty  

w szkołach, na remont dachu w Szkole Podstawowej Nr 3? 
Sekretrz Miasta - odpowiedział, że będzie problem. Rozmawialiśmy o tym, że być 

może sukcesywnie będziemy każdą placówkę doprowadzać do porządku.  
Radny J. Sosnowski – powiedział, że w Szkole Podstawowej Nr 1 należy wymienić 

piec. 
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że jeżeli chodzi o piec w SP Nr 1 to będziemy 

szukali środków z wojewódzkich funduszy, ewentualnie ze środków szwajcarskich i jeżeli 
udałoby się  pozyskać środki zewnętrzne, to nie będzie problemu z wkładem własnym. 

Sekretrz Miasta – podsumował, że potrzeb naszych jednostek jest bardzo dużo. 
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Radna M. Tarnecka - pytała czy jest jakiś plan co będzie dalej z budynkiem SP Nr 4 
przy ul. Kościelnej? 

Sekretrz Miasta - odpowiedział, że planu nie ma. 
Przewodniczący Komisji - pytał czy jest możliwość zrobienia być może za rok, za 

dwa lata fragmentu ulicy Piastów i ubiegania się o środki zewnętrzne na jej przebudowę? 
Sekretarza Miasta – odpowiedział, że być może w kolejnym roku.  
Przygotowywane są projekty ulic: Klonowej, Grunwaldzkiej od skrzyżowania przy 

CKiSE do sklepu „Kama”.  
W planie jest cała dokumentacja dotycząca ulic przy ul. Zwycięstwa: Komedy, 

Karłowicza, Muzycznej, Niemena.  
Radny J. Sosnowski – pytał o bieżące remonty ulic, w tym odcinka ulicy Ogrodowej 

od Kisielic Dużych do torów kolejowych oraz odcinka ulicy Rolnej.  
Sekretarz Miasta – odpowiedział, że prace odtworzeniowe, remontowe musimy 

dostosowywać do możliwości finansowych Miasta.  
Na etapie konstruowania budżetu przeglądane są wszystkie składane deklaracje 

i w miarę możliwości próbujemy je wpisać do budżetu. 
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard - druk A 

 
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień 

Publicznych J. Bieniek.    
Przewodniczący Komisji - poruszył kwestię aktualizacji granic obszarów 

zagrożonych powodzią.   
J. Bieniek - odpowiedziała, że Wody Polskie poinformowały, że są na etapie 

aktualizacji map zagrożenia przeciwpowodziowego. 
Przewodniczący Komisji  – poruszył sprawę nieruchomości przy ulicy Sienkiewicza 

na której ma przebiegać droga od ulicy Piastów.   
Zastępca Naczelnika - odpowiedziała, że sprawa dotyczy zmiany w planie  

zagospodarowania przestrzennego.  
W tej chwili przystępujemy do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard. 
Sekretrz Miasta - poinformował, że ostatnia zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego wprowadziła w tym rejonie drogę. 
Radny J. Sosnowski - poruszył kwestię zgłoszenia do Wód Polskich konieczności  

regulacji drzew przy rzece Parsęcie w celu zabezpieczenia mostu przy ul. Świdwińskiej. 
 

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard - druk A, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).  

 
b) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu 

Miasta za pomocą innego instrumentu płatniczego - druk BI  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dopuszczenia 
zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta za pomocą innego instrumentu 
płatniczego - druk BI, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

  

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk C 
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 
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Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 

2020-2029 - druk D 
 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta P. Janowski.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk D, głosując: za - 
5 (jednogłośnie).  

 
e) uchylająca uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów - druk E 
 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji. Poinformował, że uchwała 
została złożona przez Klub Radnych „Polska 2050” głównie z tego powodu, że Miasto nie ma 
możliwości wyegzekwować opłat za posiadanie psa. Odsetek osób, które posiadają psy i za 
niego płacą jest praktycznie znikomy.  

Zdaniem radnego nie ma narzędzia prawnego do wyegzekwowania opłaty. 
  

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji negatywnie zaopiniowała projekt 
uchwały uchylającej uchwałę w sprawie opłat od posiadania psów - druk E, głosując: za - 1, 
przeciw - 4, wstrzymało się - 0. 
 
Ad 4. Sprawy różne. 
  W sprawach różnych Komisja nie zajęła stanowiska.  

 
Ad. 5  Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1042 R. Borkowski   
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

                           Przewodniczący Komisji  
                                        
                                                                                                   Robert Borkowski  
 

 
 


